
D.L. 73 del 23.05.2021 (c.d. Sostegni bis), convertito nella legge
23.07.2021,n.106:Misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie.
Approvazione secondo elenco beneficiari.

AREA AMMINISTRATIVA

 DETERMINAZIONE

Oggetto:

del 11-04-2022

del 11-04-2022

Registro Generale

Registro Settoriale N°. 114

N°. 333

 



IL RESPONSABILE

Vistala delibera di G.C. n. 217 del 27/12/2021 con la quale è stato approvato il bando

pubblico finalizzato all’elargizione dei benefici inerenti le misure urgenti di solidarietà

alimentare e di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze

domestiche e con la quale, inoltre, è stato dedicato alle finalità dei bandi di cui sopra

l’importo di € 127.327,00, dando atto che i fondi della misura in oggetto sono interamente

finanziati dall’amministrazione centrale;

Vista la determina n.118 del 10/02/2022 con la quale sono stati assegnati €.

114.800,00afrontedi€. 127.327,00impegnati,conlarimanenzadi12.527,00;

Vista la delibera di G.C. n.45 del 28/02/2022 con la quale sono stati riaperti i termini per la

richiesta alle misure di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie, dicui al contributo

assegnato ai sensi della normativa D.L. 73 del 23.05.2021 (c.d. Sostegni bis), convertito nella

legge 23.07.2021, n.106,economie residuate nell’importo pari ad €. 12.527,00;

Vista la delibera di G.C. n. 63 del 04/04/2022,con la quale, in considerazione dell’alto

numero di istanze pervenute e ammissibili al beneficio, è stato possibile attingere ad ulteriori

economie residue ed, inoltre, è stata formulato specifico indirizzo al Responsabile dell’Area

Amministrativa per la rimodulazione degli importi assegnabili e l’erogazione dei contributi di

che trattasi in favore dei richiedenti ammessi e a valere sulle economie di cui sopra;

Visto che le domande dovevano pervenire entro il 17/03/2022;

Verificato che sono pervenute entro tale data:

- n. 84 domande relative alla I Misura (Contributo alimentare e per generi di prima necessità);

- n. 8 domande relative alla II Misura (Contributo per il pagamento delle utenze domestiche);

- n. 4 domande relative alla III Misura (Contributo per il pagamento dell'affitto).

Che le stesse sono state esaminate e valutate in base ai criteri pubblicati con la richiamata

deliberadi G.C. n. 45 del 28/02/2022;

Che gli importi assegnabili sono stati rimodulati come previsto dalla delibera di G.C. n. 63

del 04/04/2022;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.114 del 11-04-2022 COMUNE DI ROCCADASPIDE

Pag. 2



Che delle 84 domande pervenute, relative alla I Misura, sono state ammesse al beneficio n. 70

e rigettate n. 14 per le motivazioni di seguito elencate: n. 7 per reddito superiore alla soglia

richiesta, n. 1 beneficiario del contributo economico di cui al precedente avviso del

27/12/2021, n. 5 per mancanza di documentazione obbligatoria, n. 1 per presentazione duplice

dallo stesso nucleo familiare.

Che delle 8 domande pervenute, relative alla II Misura, sono state ammesse al beneficio n. 7 e

rigettate n. 1per mancanza di documentazione obbligatoria.

Che delle 4 domande pervenute, relative alla III Misura, sono state ammesse al beneficio n. 2

e rigettate n. 2 per le motivazioni di seguito elencate: n.1 per mancanza di documentazione

obbligatoria e n.1 per soggetto non residenti nel comune di Roccadaspide/irreperibilità.

Che, per motivi di privacy, sarà pubblicato l’elenco dei beneficiari senza rendere note le

rispettive generalità, ma che tutta la documentazione comprovante l’applicazione dei criteri

della graduatoria, è agli atti dell’ufficio “servizi sociali” di questo Comune;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere alla pubblicazione del suddetto elenco degli aventi

diritto al contributo per l’acquisto di generi alimentari;

Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267 (T.U.E.L.) ;

Visti gli artt 107 e 109, comma 2, D.Lgs.18.08.2000, n.267 (T.U.E.L.), in ordine all’

attribuzione delle funzioni dirigenziali ai responsabili degli uffici o dei servizi nei Comuni

privi di personale di qualifica dirigenziale;

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 04/01/2022, con il quale è stata confermata la nomina

dello scrivente di responsabile del Î Settore e la titolarità della relativa posizione

organizzativa;

DETERMINA

Approvare l’elenco degli aventi diritto al contributo per sostegno alle famiglie in

difficoltà economica, a causa dell’emergenza sanitaria – coronavirus, per l’acquisto di

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.114 del 11-04-2022 COMUNE DI ROCCADASPIDE

Pag. 3



beni alimentari e generi di prima necessità, il pagamento delle utenze domestiche e dei

canoni di locazione, che ne hanno fatto richiesta in seguito all’avviso pubblico del

03/03/2022;

Dare atto che gli aventi diritto sono:

- n. 70 relative alla I Misura;

- n. 7 relative alla II Misura;

- n. 2 relative alle III Misura.

Dare atto chela somma complessiva da liquidare è di €. 17.525,00;

Dare atto che con determina n.118 del 10/02/2022 sono stati assegnati €. 114.800,00 a

fronte di €.127.327,00 impegnati, con la rimanenza di 12.527,00;

Dareattochelarestantequotanecessariapercoprirelasommadaliquidarevienegarantitaugu

almenteconsommeresidue degli anni precedenti riguardanti comunque misure di

solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie;

Dare atto che verranno distribuiti ai beneficiari i relativi buoni spesa e che saranno

trasmessi all’Ufficio Ragioneria gli elenchi per i mandati di pagamento dei sussidi

riguardanti la II e la III Misura;

Pubblicare la presente e i relativi allegati all’Albo Pretorio On Line e sul sito del

Comune.

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e
con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm., sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.114 del 11-04-2022 COMUNE DI ROCCADASPIDE

Pag. 4

IL RESPONSABILE

Dott.ssa Fulvia Galardo


